
 1

Zápis z 9. schůze Rady Státního fondu kinematografieZápis z 9. schůze Rady Státního fondu kinematografieZápis z 9. schůze Rady Státního fondu kinematografieZápis z 9. schůze Rady Státního fondu kinematografie    
6. června 20136. června 20136. června 20136. června 2013    

 
 

Místo konáníMísto konáníMísto konáníMísto konání: kino Mat, Karlovo náměstí 19, 120 00 Praha 2 
    
Přítomni Přítomni Přítomni Přítomni –––– členové Rady:  členové Rady:  členové Rady:  členové Rady: Mgr. Tereza Brdečková Mgr. Pavel Dragoun, Mgr. et MgA. Tereza 
Czesany Dvořáková, PhD., Jaromír Kallista, Ludvík Klega, Ing. Zuzana Kopečková, Sylva 
Legnerová, Mgr. Vladimír Soják, Jana Škopková, Zdena Štěpánková, Mgr. Eva Tomanová, Bc. Petr 
Vítek, prof. PhDr. Jiří Voráč, Ph.D. 
 
Přítomni Přítomni Přítomni Přítomni –––– Státní fond kinematografie Státní fond kinematografie Státní fond kinematografie Státní fond kinematografie: Helena Bezděk Fraňková, Kateřina Vojkůvková, Jana 
Pišvejcová, Šimona Kruková, Olga Raitoralová, Marek Loskot 
    
Ověřovatel 1Ověřovatel 1Ověřovatel 1Ověřovatel 1: Ludvík Klega  
    
Ověřovatel 2Ověřovatel 2Ověřovatel 2Ověřovatel 2: Sylva Legnerová 
    
ZapisovatelZapisovatelZapisovatelZapisovatel: Kateřina Vojkůvková 
 

 
1. Předseda Rady konstatoval usnášeníschopnost Rady 

 
 
 
2. schválení programu 

 
Usnesení č. 75Usnesení č. 75Usnesení č. 75Usnesení č. 75    

 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje všemi přítomnými hlasy program svého 
jednání v následujícím znění:  

a. Schválení programu jednání  
b. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 
c. Dlouhodobá koncepce Rady 
d. Korespondence 
e. Různé 

Přítomných:13  Pro:13  Proti:0  Zdržel se: 0 
 
 

3. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 

 
Ředitelka Státního fondu kinematografie Helena Bezděk Fraňková informovala o 
probíhajícím procesu notifikace zákona č. 496/2012 o audiovizi Evropskou komisí. V této 
souvislosti se Rada shodla na uspořádání tiskové konference k tomuto tématu dne 27. 
června 2013 v kině Mat, aby veškeré skutečnosti týkající se notifikace a z toho 
vyplývajících konsekvencí (neschválený Statut Fondu, nejmenovaní členové Výboru, 
nevyhlašování výzev, neudělování podpory) přiblížila veřejnosti. 



 2

 
Rada Státního fondu kinematografie vzala na vědomí další informace ředitelky Státního 
fondu kinematografie. 
 
 

4. Dlouhodobá koncepce Rady 

 
Usnesení č. 76Usnesení č. 76Usnesení č. 76Usnesení č. 76    

 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje znění výzev na následující okruhy: 

projekt v oblasti technického rozvoje a modernizace kinematografie 
propagace českého kinematografického díla 
publikační činnost v oblasti kinematografie a činnost v oblasti filmové vědy 
vzdělávání a výchova v oblasti kinematografie 
filmový festival a přehlídka v oblasti kinematografie 

Přítomných:13   Pro:13  Proti:0  Zdržel se:0 
 
Chybějící tři výzvy budou projednány na jednání Rady dne 27. června 2013. 
Výzvy budou zveřejněny až po notifikaci zákona a přijetí Statutu fondu. 
 
 

5. Korespondence 

 
Usnesení č. 77Usnesení č. 77Usnesení č. 77Usnesení č. 77    

 
Rada Státního fondu kinematografie zamítázamítázamítázamítá prodloužení lhůty pro dokončení projektu č. 
2552 – Poslední z Aporveru. 
Přítomných:13   Pro:13  Proti:0  Zdržel se:0 
 
 

Usnesení č. 78Usnesení č. 78Usnesení č. 78Usnesení č. 78    
    

Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 3222 – Zero, změnu rozpočtu i změnu financování projektu. 
Přítomných:13   Pro:13  Proti:0  Zdržel se:0 

    
    

Usnesení č. 79Usnesení č. 79Usnesení č. 79Usnesení č. 79    
    

Rada Státního fondu kinematografie zamítázamítázamítázamítá změnu formy udělených finančních 
prostředků u projektu č. 2727 – Čtyřlístek ve službách krále. 
Přítomných:13   Pro:13  Proti:0  Zdržel se:0 
 
 

6. Různé 

 
Na jednání Rady proběhla schůzka se zástupci České televize Helenou Uldrichovou a 
Tomášem Baldýnským na téma financování českých filmů podpořených Radou 



 3

v posledních letech i o společném postupu při podpoře české kinematografie 
v budoucnosti. 
 
 

Příloha č. 1 Účast členů Rady na festivalech 
 
 
 
 
Petr Vítek………………………………………………. 
 
Ludvík Klega……………………………………………. 
 
Sylva Legnerová………………………………………. 


